Alexander Berner;

Besetzung.'TU Schweiger, Jan Josef
Liefers, Thierry van Werveke, Moritz
Bleibtreu, Huub Stapel, Cornelia Fro-
boess u. a.; Produktion: D 1997, Mr.
Brown Entertainment/Buena Vista, 89

Min.; Verleih: Buena Vista International,

Zürich.

One Hundred and One
Dalmatians
101 Dalmatiner

Ein zahmes Realfilm-Remake von
Disneys Zeichentrickklassiker von
1961, das unentschlossen
zwischen comichaft übertriebener und

wirklichkeitsgetreuer Darstellung
hin- und herpendelt. Einzig Glenn
Close vermag der Geschichte, in

deren Verlauf eine Schar